
Dopravní spojení
MHD – Metro trasa C, stanice Letňany, Bus 185 a 302 do stanice Ctěnice nebo
259 / 375 / 378 směr Vinoř do stanice Vinořský hřbitov, dále pěší trasa po žluté
turistické značce dva kilometry lesoparkem. Metro trasa B, stanice Palmovka,
Bus 185 nebo 302 do stanice Ctěnice (mimo víkendy).
Dálnice D8 – hnědé směrovky zámek Ctěnice.
GPS souřadnice: 50°8'56.508"N, 14°33'49.499"E

V  Z Á M E C K É M  A R E Á L U  C T Ě N I C E  P Ů S O B Í

Jezdecká společnost Ctěnice
Ing. Illona Neumannová, tel.: 736 605 766
e-mail: neumannova@jezdec.cz
Ing.Cyril Neumann, tel.: 603 517 242
e-mail: jezdec@jezdec.cz
www.jsctenice.cz, www.jezdec.cz
otevírací doba: pondělí až pátek od 10 do 19 hodin,
sobota a neděle od 10 do 15 hodin

Zámecké zahradnictví Ctěnice
Ing.Ondřej Fous, tel.: 608 850 800
e-mail: pereny@email.cz
www.zameckezahradnictví.cz
Otevírací doba:
denně od 10 do 18 hodin do 30.11.2012
od 1. 12. 2013 zavřeno

Zámecký hotel Ctěnice
hotel, restaurace, kavárna
recepce tel.: 286 853 385
email: sypka@hotelklik.cz
www.hotelklik.cz
otevírací doba: denně od 10 do 23 hodin
hotel – ubytovací služby nonstop

V Ý S T A V Y - A K C E - P Ř E D N Á Š K Y

10-12

Zámecký areál Ctěnice
Bohdanečská 259/1
190 17 Praha 9 – Vinoř

říjen-prosinec 2013

Advent ve Ctěnicích
Sobota 30.11. a neděle 1.12.2013
sobota 7.12. a neděle 8.12. 2013
vždy od 10 do 17 hodin

Adventní tvůrčí dílničky nejen pro dětské,
ale také pro všechny dospělé návštěvníky
nabídnou ukázky tradičních lidových řemesel,
vztahujících se právě k předvánočnímu času.
Pod vedením zkušených řemeslníků se
mohou návštěvnici naučit řadu řemeslných
technik či si jen vyzkoušet svou zručnost.
A samozřejmě si vyrobit dárek pro své blízké.  

Sklářská škola Nový Bor – unikátní
centrum sklářského vzdělávání
Od pátku 29.11. do neděle 1.12.2013
se představí mistři skláři, učni
a studenti, kteří předvedou sklářské
řemeslo v celé jeho šíři. Zároveň
proběhnou tvůrčí dílny, při kterých
si mohou návštěvníci vyrobit vlastní
sklářský produkt například v mobilní
sklářské peci.

Mikuláš ve Ctěnicích
Sobota 7. 12. 2013 
Mikulášský program začíná ve 13 hodin, kdy
mohou děti pomoci v zámecké kuchyni
Popelce či princovi v zámku plnit řadů
úkolů, na které sami nestačí, aby se pak
všichni sešli v 15:30 hodin v Kočárovně,
kde je bude očekávat Mikuláš se svými
andělskými pomocníky. A možná vylezou
ze zámeckých sklepů i čerti!

Zámecký areál Ctěnice, Bohdanečská 259/1, 190 17 Praha 9 – Vinoř
www.zamekctenice.cz, www.muzeumprahy.cz

e-mail: ctenice@muzeumprahy.cz
Informace / tel.: 286 001 366

O T E V Í R A C Í  D O B A

do 31. 10. 2013 úterý–neděle 10 –18 hodin
od 1. 11. 2013 úterý–pátek 10–16 hodin / sobota–neděle 10–18 hodin

Otevírací doba během vánočních a silvestrovských svátků:
24. 12. 10 –13 hodin, 25. 12. 10–18 hodin
26.12. 10–18 hodin, 31.12. 10–13 hodin

V S T U P N É

děti do 6 let a držitelé průkazu ZTP zdarma, základní 100 Kč,
snížené (studenti, senioři) 50 Kč, rodinné (2 dospělí +4 děti) 200 Kč,

skupiny dětí nad 10 osob / á 30 Kč (pedagogický dozor zdarma), skupiny
dospělých nad 10 osob / á 80 Kč, společná vstupenka do všech objektů

Muzea hlavního města Prahy: základní 140 Kč, snížená 70 Kč, rodinná 230 Kč,
ostatní slevy viz: www.zamekctenice.cz

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

   

   

   

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

   

   

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

   



Literární kavárna 
Úterý 15. 10. 2013 ve 14 hodin
U kávy se svými posluchači se
znovu po prázdninové pauze
setká zpravodajka Českého
rozhlasu z Rakouska Marie
Woodhamsová a její rozhlasový
host. Tentokrát zve Jiřího
Holoubka, moderátora Dvojky
Českého rozhlasu, kytaristu,
flétnistu a zpěváka a od roku 2004 člena legendární skupiny Spirituál
kvintet. Jiří Holoubek hrál šestnáct let ve skupině Reliéf, jedné
z nejlepších evropských bluegrassových kapel, kterou v roce 1996
spoluzakládal. 

Úterý 12.11. 2013 ve 14 hodin „Karel Čapek“
Herečka, recitátorka i spisovatelka Zdenka Procházková přednese
nejen vybrané ukázky z Čapkova literárního díla, ale oživí
i vzpomínku ze svého dětství na osobní setkání s Karlem Čapkem
a také na pozdější přátelství s Olgou Scheinpflugovou. Instituce,
zabývající se odkazem Karla Čapka a jeho bratra Josefa představí
Kristina Váňová, ředitelka Památníku Karla Čapka a předsedkyně
Společnosti bratří Čapků.

Úterý 10.12.2013 ve 14 hodin
Václav Žmolík, známý publicista, scénárista,
televizní a rozhlasový moderátor i autor mnoha
knih představí svou nejnovější knihu Bohemia
Incognita, vlastivědné putování po méně
známých místech naší vlasti. Samozřejmě,
že setkání s posluchači a diváky bude
i prostorem pro dotazy a zajímavé povídání
o práci televizního a rozhlasového novináře.

T R V A L É  E X P O Z I C E  V P Ř Í Z E M N Í C H
P R O S T O R Á C H  Z Á M K U

Zámek Ctěnice
Dějiny, stavební vývoj a obnova
Expozice připomene dlouhou a složitou
historii ctěnického panství od nejstarších dob
až do současnosti. Snaží se také stručně
prezentovat celkovou obnovu areálu
prováděnou v letech 1997–2004. Návštěvníci
mohou zhlédnout unikátní exponáty
dobových trámů, letecké snímky Ctěnic,
otisky map z 19. století a mnoho zajímavých
nálezů pocházejících ze zámeckého areálu.

Dějiny obce Vinoř / Od pravěku do 20. století
Expozice vytvořená ve spolupráci s Městskou částí Praha-Vinoř seznámí
návštěvníky s historií obce Vinoř. Expozice zachycuje proměny Vinoře
v čase, uvádí zásadní dějinné události, ale i důležité vinořské občany
a rodáky. V tematických blocích je pozornost věnována například
školství, významným duchovním, vinořskému zámku a starostům obce.
Z exponátů stojí za pozornost dochovaný vycházkový oblek požárníka
nebo pluviál z 19. století zapůjčený z Farního úřadu Vinoř.

Natoč si svůj vlastní film – animační dílna pro rodiče a děti 
Sobota 19.10.2013, začátek ve 13 a v 15 hodin
Účastníci této dílny se seznámí s přípravou námětu, scénáře, technického
scénáře, výtvarného materiálu, se samotnou animací a natáčením, střihem
a obrazovou i zvukovou postprodukcí. Zároveň si vyzkouší různé
technologie a techniky animace. Tato dílna vám dává možnost stát se na
chvíli režisérem, výtvarníkem, scénáristou i animátorem a vše pak uplatnit
při tvorbě vlastního animovaného filmu.
Nutná rezervace místa na telefonu u Mgr. Beáty Tisucké, tel.: 601 555 079

Slabikář návštěvníků památek
Od 1.11.2013, výstavní sál Špejchar
Expozice je věnována jedinečným architektonickým
památkám, které dnešní Praha zdědila po předcích.
Některé se zachovaly dodnes, jiné byly přestavěny
nebo zbořeny a poznáváme je již jen z fragmentů, to
však nemění nic na významu, který měly pro dějiny
architektury. V této expozici jsou prezentovány
modely půdorysů a trojrozměrné modely celých
staveb, jedná se o modely kostelů, které dosud
existují nebo v minulosti existovaly. Ty doplňuje

ideální model gotické katedrály. Výstava je vhodná i pro doplnění školní
výuky dějepisu a výtvarné výchovy. Expozice je zcela přístupná lidem se
zrakovým postižením. Výstavní prostor je bezbariérový.

POPELKA
Jak se oblékají pohádky
Od 13. 10. 2013 do 2. 3. 2014   I. patro a přízemí zámku

Letošní 40. výročí premiéry kultovního filmu Tři oříšky pro Popelku se
stalo impulsem k vytvoření společného výstavního projektu Tři výstavy
pro Popelku – ve spolupráci se saským zámkem Moritzburg a vodním
hradem Švihov. Interiéry ctěnického zámku se stanou kulisou mnoha
pohádkových příběhů. Návštěvníci se mohou setkat s oblíbenými

postavami českých filmových
pohádek, obdivovat krásné
kostýmy princezny Lady,
Krasomily nebo Marušky,
Arabely či Xenie. Nechybí
ovšem ani králové Miroslav
a Kazisvět nebo čaroděj Vigo
s Rumburakem. Filmovému
příběhu o Popelce režiséra
Václava Vorlíčka je věnována
samostatná část v přízemních
prostorách zámku.
Návštěvníci zde nahlédnou
například do Popelčiny
kuchyně, ale čeká je i řada
překvapení. 
K výstavě je připraven bohatý
doprovodný program: hry,

tvůrčí dílny pro děti a navíc velká soutěž o atraktivní ceny pro dětské
i dospělé návštěvníky. 
Každý víkend setkání s Popelkou v kuchyni, navíc 26. 10. a 9. 11.
pečení tradičních perníčků s příbramským mistrem.

Doprovodný program pro MŠ a ZŠ pouze po předchozím objednání u muzejního
pedagoga Bc. Radky Oudové na tel.: 601 555 080. 

M U Z E U M  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y - P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  H L A V N Í H O  M Ě S T A  P R A H Y

Obušku
z pytle
ven

Šíleně smutná princezna

Z pekla
štěstí 2


